(mujmal), yaitu ayat 7 yang secara umum menunjukkan bahwa laki-laki dan perempuan sama-sama

mempunyai bagian waris. Kemudian ayat 11 mulai menjelaskan detail masing-masing bagian waris

mereka, sebagaimana dijelaskan oleh Pakar tafsir kota Naisabur, Imam Nizhamuddin al-Hasan bin

Muhammad an-Naisaburi (wafat 850 H/1446 M). (Nizhamuddin al-hasan bin Muhammad al-

Qummi an-Naisaburi, Gharaib al-Quran wa Raghaib al-Furqan, [Beirut, Darul Kutub al-‘Ilmiyyah:

1416 H/1996 M], cetakan pertama, juz II, halaman 355).23

Kesimpulan

Bedasarkan hasil penelitian yang telah dipaparkan pada bab sebelumnya, maka peneliti

menyimpulkan bahwa :

1. Penyebab terjadinya konflik warisan yang terjadi di Desa Pandan Wangi, Kecamatan Jerowaru,